
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.373 del 08/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 373 del 08/11/2023

OGGETTO: DGR n. 756/23 - Piano di Azione Nazionale pluriennale promozione del sistema integrato di
servizi educazione e istruzione 0 -6 - annualità 2023

L'anno duemilaventitré addì otto del mese di novembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.373 del 08/11/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che , in riferimento alla Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5 ottobre 2021 recante il Piano di
Azione nazionale pluriennale per il sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni, per il
quinquennio 2021- 2025, la Giunta Regionale, con Delibera n. 756 del 03/07/2023, ha approvato il piano regionale di
riparto del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato 0 -6 ,delle risorse annualità 2023 a favore delle amministrazioni
comunali, definendone le tipologie di intervento ammissibili, le loro finalità e le modalità di gestione e monitoraggio;

VISTO l’allegato A a tale provvedimento che stabilisce la ripartizione delle risorse, da destinare al sostegno della
domanda di servizi per la prima e seconda infanzia (0-6) attribuendo al Comune di Forte dei Marmi la somma di
Euro 21.502,15 per l’annualità 2023 da utilizzarsi negli anni 2023/2024 ( settembre 2023- Agosto 2024) e
2024/2025 (Settembre 2024 - Agosto 2025) con obbligo di utilizzazione ed erogazione entro il 15/09/2025;

Visto inoltre l’allegato B che stabilisce le tipologie di intervento ammissibili, le loro caratteristiche e modalità di
presentazione, tra cui alla lettera e), la realizzazione di attività durante i periodi di sospensione delle attività
scolastiche delle scuole dell’infanzia comunali ( centri estivi)

RITENUTO, da parte dell’Amministrazione Comunale di utilizzare il finanziamento per il potenziamento delle
attività di cui sopra;

Ritenuto di incaricare il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025
Vista la Giunta Comunale con atto deliberativo n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, ha approvato il
Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO, stante quanto riportato in premessa, del piano regionale di riparto del Fondo Nazionale
per il Sistema Integrato 0 - 6 delle risorse annualità 2023, approvato dalla Regione Toscana con Deliberazione n 756
del 03/07/2023 a favore delle amministrazioni comunali, che, oltre le tipologie di intervento ammissibili, le loro
finalità e le modalità di gestione e monitoraggio, definisce, in allegato A, l’importo pari a Euro 21.502,15 da
utilizzarsi negli anni 2023/2024 ( settembre 2023- Agosto 2024) e 2024/2025 (Settembre 2024 - Agosto 2025) con
obbligo di erogazione entro il 15/09/2025;

2) DI STABILIRE di utilizzare le risorse di importo pari a € 21,502,15, attribuite al Comune di Forte dei Marmi, per
potenziare la realizzazione di attività durante i periodi di sospensione delle attività scolastiche delle scuole
dell’infanzia comunali ( centri estivi), imputando la somma di pari importo sul Cap 3410/00 Gestione Colonie Marine
bilancio 2023;

3) DI INCARICARE il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.373 del 08/11/2023

3 di 4



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.373 del 08/11/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


